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RESUMEN DE CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGUROS EXTRANJEROS

(en miles de pesos de March     de 2014 )

TOTAL 124.190.778 10.752.616 134.943.394

Corredores

Reaseguradores

1.047.836

123.142.942

654.305

10.098.311

1.702.141

133.241.253

CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de March     de 2014 )

CORREDORES

MDB

RFIB

OTROS CORREDORES IN

C-003

C-021

C-000

C-252

BELGICA

INGLATERRA

ALEMANIA

4.468

39.515

140.952

862.901

0

0

0

654.305

4.468

39.515

140.952

1.517.206

Hdi

Liberty

4.468

39.515

0

0

4.468

39.515

TOTAL CORREDORES VIGENTES  1.047.836 654.305 1.702.141

TOTAL CORREDORES NO VIGENTES  0 0 0

TOTAL CORREDORES  1.047.836 654.305 1.702.141

CESIONES a: Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no Proporciona

Total

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

AGF IART

ALLIANZ GLOBAL

ALLIANZ SE

AMERICAN BANKERS

AMERICAN HOME

AMLIN A.G.

ARCH

ARCH

ASPEN

ASSICURAZIONI

ATRADIUS

AXA CORPORATE

AXA IARD

R-019

R-263

R-185

R-283

R-050

R-250

R-288

R-291

R-272

R-110

R-261

R-298

R-287

FRANCIA

ALEMANIA

ALEMANIA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

SUIZA

IRLANDA

BERMUDAS

INGLATERRA

ITALIA

IRLANDA

FRANCIA

FRANCIA

9.928

17.169

28.444

1.275.718

-27.032

75.411

154.403

0

1.212.998

885.117

929.188

937.493

247.063

0

0

0

0

0

55

5.895

11.651

5.883

0

35.513

0

0

9.928

17.169

28.444

1.275.718

-27.032

75.466

160.298

11.651

1.218.881

885.117

964.701

937.493

247.063

Orion

Mapfre

Rsa

Cesce

Bnp

Aig

Rsa

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

Hdi Garantia Y Cred.

Rsa

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

Hdi Garantia Y Cred.

Rsa

Aseg. Magallanes

Bci

Consorcio Nacional

Hdi Garantia Y Cred.

Rsa

Aseg. Magallanes

Credito Continental

Bci

Chubb

9.928

17.205

-36

28.444

1.275.718

-27.032

75.411

59.167

0

95.236

0

59.167

0

95.236

0

337.410

331.417

58.860

285.430

199.881

885.117

929.188

928.206

9.287

0

0

0

0

0

0

55

3.990

10.440

1.905

1.211

3.990

10.440

1.905

1.211

0

0

0

5.715

168

0

35.513

0

0

9.928

17.205

-36

28.444

1.275.718

-27.032

75.466

63.157

10.440

97.141

1.211

63.157

10.440

97.141

1.211

337.410

331.417

58.860

291.145

200.049

885.117

964.701

928.206

9.287

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro



ir_res_ces.rep

SEGUROS GENERALES

- 3 -

REASEGURADORES

AXA RE

AXA VERSICHERUNG

AXIS RE

BERKLEY

CHARTIS EUROPE

CIGNA OVER

COFACE

COFACE

ENDURANCE

EVEREST

R-208

R-218

R-265

R-243

R-268

R-037

R-042

R-293

R-278

R-058

FRANCIA

ALEMANIA

IRLANDA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

BERMUDAS

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

BERMUDAS

ESTADOS UNIDOS

10.985

157.008

771.289

144.895

290.244

236.947

529.356

813.678

21.170

4.558.240

0

0

25.794

0

0

0

276.449

0

0

95.370

10.985

157.008

797.083

144.895

290.244

236.947

805.805

813.678

21.170

4.653.610

Zurich Santander

Orion

Bci

Aseg. Magallanes

Cesce

Credito Continental

Hdi Garantia Y Cred.

Rsa

Chilena Consolidada

Chubb

Orion

Aig

Chilena Consolidada

Orion

Ace

Coface

Coface

Coface

Coface

Hdi Garantia Y Cred.

Aseg. Magallanes

Bci

Chilena Consolidada

Hdi Garantia Y Cred.

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Zurich Santander

247.063

10.985

157.008

4.942

254

575.212

190.686

195

7.171

375

137.349

198.780

32.856

58.608

236.947

813.678

529.356

813.678

529.356

21.170

2.054.194

989.698

0

572.415

327.531

614.535

-133

0

0

0

0

0

0

21.984

3.810

0

0

0

0

0

0

0

0

0

276.449

0

276.449

0

43.708

0

11.608

11.500

0

0

674

27.880

247.063

10.985

157.008

4.942

254

597.196

194.496

195

7.171

375

137.349

198.780

32.856

58.608

236.947

813.678

805.805

813.678

805.805

21.170

2.097.902

989.698

11.608

583.915

327.531

614.535

541

27.880

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

FACTORY

FEDERAL

GENERAL

GENERAL COL

HANNOVER

HDI

HOUSTON

KOREA RE

LIBERTY

LLOYD'S

R-235

R-075

R-066

R-047

R-187

R-246

R-271

R-228

R-221

R-232

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ARGENTINA

ALEMANIA

ALEMANIA

ESTADOS UNIDOS

REP. DEM. COREA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

6.709.204

4.967.425

-8.708

76.160

1.890.053

2.523

4.346

12.954

221.450

4.702.944

0

54.858

0

0

45.484

0

0

0

0

195.630

6.709.204

5.022.283

-8.708

76.160

1.935.537

2.523

4.346

12.954

221.450

4.898.574

Mapfre

Chilena Consolidada

Chubb

Ace

Aig

Consorcio Nacional

Chilena Consolidada

Rsa

Aseg. Magallanes

Bci

Cesce

Chilena Consolidada

Chubb

Credito Continental

Hdi Garantia Y Cred.

Mapfre

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Chilena Consolidada

Mapfre

Bci

Chilena Consolidada

Penta-Security

Rsa

Ace

Aig

Aseg. Magallanes

Bci

Chilena Consolidada

6.709.204

73.331

4.894.094

262

-9.041

71

7.171

68.989

878.288

131.184

879

161.895

19.461

331.853

95.322

8

-14

271.177

0

2.523

4.346

12.954

203.968

99

17.383

356.882

8.936

1.029.073

386.153

734.911

0

0

54.858

0

0

0

0

0

21.905

0

9.083

0

0

12.683

1.905

0

0

0

-92

0

0

0

0

0

0

0

0

186.339

0

0

6.709.204

73.331

4.948.952

262

-9.041

71

7.171

68.989

900.193

131.184

9.962

161.895

19.461

344.536

97.227

8

-14

271.177

-92

2.523

4.346

12.954

203.968

99

17.383

356.882

8.936

1.215.412

386.153

734.911

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

MAIDEN

MAPFRE EMPRESAS

MAPFRE RE

MARKEL

MITSUI

MUNCHENER

R-285

R-247

R-101

R-290

R-202

R-183

BERMUDAS

ESPAÑA

ESPAÑA

IRLANDA

JAPON

ALEMANIA

134.751

21.021.426

10.995.669

384.589

6.174

10.546.751

0

0

1.608.082

0

0

591.046

134.751

21.021.426

12.603.751

384.589

6.174

11.137.797

Chubb

Hdi Garantia Y Cred.

Mapfre

Orion

Penta-Security

Qbe

Rsa

Aseg. Magallanes

Mapfre

Aseg. Magallanes

Bci

Chilena Consolidada

Mapfre

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Zenit

Aseg. Magallanes

Penta-Security

Rsa

Mapfre

Ace

Aig

Aseg. Magallanes

Bci

Cesce

Chilena Consolidada

Chubb

Consorcio Nacional

Credito Continental

Hdi Garantia Y Cred.

Mapfre

Orion

Penta-Security

Rsa

Zurich Santander

16.432

893

107.725

2.017.492

84.985

108.148

-148.686

134.751

21.021.426

1.123.791

1.204.532

347.139

7.009.563

916.813

154.226

221.765

17.840

381.105

3.444

40

6.174

23.789

3.649

1.568.279

2.075.421

444.975

636.484

21.421

46.012

619.459

300

1.469

16.735

2.942.456

1.256.825

889.477

0

0

0

0

7.405

0

1.886

0

0

51.198

18.920

0

1.284.996

84.797

168.171

0

0

0

0

0

0

0

0

182.077

0

13.512

84.582

0

0

23.675

0

0

0

0

1.680

285.520

16.432

893

107.725

2.017.492

92.390

108.148

-146.800

134.751

21.021.426

1.174.989

1.223.452

347.139

8.294.559

1.001.610

322.397

221.765

17.840

381.105

3.444

40

6.174

23.789

3.649

1.750.356

2.075.421

458.487

721.066

21.421

46.012

643.134

300

1.469

16.735

2.942.456

1.258.505

1.174.997

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

NATIONAL

NEW HAMPSHIRE

ODYSSEY

PARTNER RE

PARTNER RE EUROPE

PARTNERRE S.A.

PATRIA

PENNSYLVANIA

QATAR

QBE

R-056

R-057

R-044

R-237

R-256

R-009

R-006

R-054

R-296

R-273

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

BERMUDAS

IRLANDA

FRANCIA

MEXICO

ESTADOS UNIDOS

QATAR

ESTADOS UNIDOS

170.622

5.887.283

52.870

0

830.403

85.811

82

-15.567

41.282

1.244.151

0

611.352

25.796

355

48.594

9.752

0

0

163

963.186

170.622

6.498.635

78.666

355

878.997

95.563

82

-15.567

41.445

2.207.337

Aig

Chilena Consolidada

Aig

Chilena Consolidada

Aseg. Magallanes

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

Orion

Penta-Security

Rsa

Rsa

Aseg. Magallanes

Bnp

Credito Continental

Hdi Garantia Y Cred.

Mapfre

Penta-Security

Rsa

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

Orion

Penta-Security

Aig

Aseg. Magallanes

Hdi Garantia Y Cred.

Rsa

Aseg. Magallanes

Chilena Consolidada

Orion

Qbe

2.806

167.816

5.843.085

44.198

23.996

-3

23.546

3.949

1.382

0

0

331.070

0

309.729

188.687

730

99

88

80.185

103

5.523

82

-15.567

20.112

21.170

0

47.144

206.312

7.284

983.411

0

0

611.352

0

14.018

11.338

0

0

0

440

355

25.928

7.018

11.838

3.810

0

0

0

9.752

0

0

0

0

0

0

163

18.391

9.798

0

898.488

2.806

167.816

6.454.437

44.198

38.014

11.335

23.546

3.949

1.382

440

355

356.998

7.018

321.567

192.497

730

99

88

89.937

103

5.523

82

-15.567

20.112

21.170

163

65.535

216.110

7.284

1.881.899

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

ROYAL RE

ROYAL SUN

SCOR GLOBAL P&C SE

SCOR RE

SCOR SE

SIRIUS

SUIZA

SUNDERLAND

SWISS RE

R-152

R-081

R-253

R-251

R-206

R-222

R-105

R-294

R-236

INGLATERRA

INGLATERRA

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

FRANCIA

SUECIA

SUIZA

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

423.983

4.435.100

156.781

1.216.174

836.190

198.718

85.247

141.929

4.462.454

0

3.142.015

27.704

21.727

2.567

28.608

5.634

0

66.252

423.983

7.577.115

184.485

1.237.901

838.757

227.326

90.881

141.929

4.528.706

Zurich Santander

Rsa

Orion

Rsa

Aseg. Magallanes

Consorcio Nacional

Aseg. Magallanes

Hdi Garantia Y Cred.

Penta-Security

Bci

Bnp

Chilena Consolidada

Aseg. Magallanes

Credito Continental

Mapfre

Rsa

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

Mapfre

Orion

Ace

Aseg. Magallanes

Chilena Consolidada

Chubb

Consorcio Nacional

Mapfre

Orion

Penta-Security

Rsa

Zurich Santander

0

423.983

27.561

4.407.539

32.416

124.365

701.094

476.295

38.785

725.683

0

110.507

0

176.988

21.730

0

85.247

14.691

-24.712

151.950

14.157

346.689

87.769

95.769

466.902

48.335

1.934.770

297.843

462.758

707.462

36.509

0

0

3.142.015

27.704

0

12.203

9.524

0

0

2.567

0

21.598

6.764

0

246

5.634

0

0

0

0

30.676

0

0

0

0

35.346

0

230

0

36.509

423.983

27.561

7.549.554

60.120

124.365

713.297

485.819

38.785

725.683

2.567

110.507

21.598

183.752

21.730

246

90.881

14.691

-24.712

151.950

14.157

377.365

87.769

95.769

466.902

48.335

1.970.116

297.843

462.988

707.462

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

SWISS RE EUROPE

TEMPEST

TOKIO MARINE

TRANSATLANTIC

TRAVELERS

VALIDUS

WESTPORT

WHITE MOUNTAINS

XL

XL RE

ZURICH

R-264

R-220

R-201

R-064

R-275

R-257

R-292

R-033

R-240

R-049

R-111

LUXEMBURGO

BERMUDAS

JAPON

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

SUIZA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

SUIZA

SUIZA

741.252

12.875.651

43.061

163.608

6.978

0

10.571

132.599

315.346

81.883

6.530.601

34.185

2.029.323

0

5.267

0

-75

0

9.166

0

635

109.224

775.437

14.904.974

43.061

168.875

6.978

-75

10.571

141.765

315.346

82.518

6.639.825

Cesce

Credito Continental

Rsa

Ace

Chubb

Penta-Security

Ace

Aseg. Magallanes

Chilena Consolidada

Hdi Garantia Y Cred.

Rsa

Penta-Security

Rsa

Orion

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

Consorcio Nacional

Mapfre

Orion

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Hdi Garantia Y Cred.

Mapfre

Rsa

Chilena Consolidada

Penta-Security

Rsa

143.959

597.335

-42

12.875.276

375

43.061

87.427

1.274

74.834

86

-13

6.978

0

10.571

132.599

2.172

12.650

42.374

63.749

194.401

12.494

2.384

20.713

46.292

6.530.377

273

-49

11.355

22.830

0

2.029.323

0

0

0

5.267

0

0

0

0

-75

0

9.166

0

0

0

0

0

0

0

0

635

109.224

0

0

155.314

620.165

-42

14.904.599

375

43.061

87.427

6.541

74.834

86

-13

6.978

-75

10.571

141.765

2.172

12.650

42.374

63.749

194.401

12.494

2.384

20.713

46.927

6.639.601

273

-49

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

ZURICH INTER. R-060

R-277

R-281

R-282

R-299

BERMUDAS

BERMUDAS

BERMUDAS

ESTADOS UNIDOS

PERU

6.001.186

130.719

112.293

712.418

83.840

0

0

309

4.862

0

6.001.186

130.719

112.602

717.280

83.840

Chilena Consolidada 6.001.186 0 6.001.186

TOTAL REASEGURADORES VIGENTES  123.142.942 10.098.311 133.241.253

TOTAL REASEGURADORES NO VIGENTES  0 0 0

TOTAL REASEGURADORES  123.142.942 10.098.311 133.241.253

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro


